
 
 

MORAVIAN - Gesellschaft für Geschichte und Heimatkunde  

 MORAVIAN - The National History Association 

Předseda ▪ Vorsitzender ▪ President Jednatel ▪ Sekretär ▪ Secretary Bankovní spoj. ▪ Bankverbind. ▪ Bank information 
 

Daniel Říčan Daniel Valchář č.ú. 194991606/0300 
Čsl. armády 276 Wolkerova 532 ČSOB a.s. – Nový Jičín 

CZ-742 01 Suchdol n.O.  CZ-742 21 Kopřivnice  
 

tel.: 00420/ 556 736 855, 777 348 231  tel.: 00420/ 774 264 766 IBAN: CZ44 0300 0000 0001 9499 1606 
e-mail: daniel.rican@seznam.cz e-mail: valchardaniel@seznam.cz SWIFT: CEKOCZPP 

 

 

 

 

Dovolujeme si Vás pozvat na: 

 

IX. Mezinárodní konferenci MORAVIAN 
Ve dnech 24. - 26. září 2021 v Suchdole nad Odrou 

 

s hlavním tématem  

 

300 let od narození Davida Zeisbergera apoštola Indiánů 
další témata: 

připomeneme si dalších 13 jubilujících Moravských bratří 

 

Dovolujeme si oslovit a přizvat historiky, badatele, studenty, kteří chtějí presentovat své práce 

s příbuzným tématem. 

 

V sérii referátů budou předneseny nové poznatky o Moravských bratřích, kteří na počátku 18. 

století odešli z tohoto kraje, aby obnovili Jednotu bratrskou v Herrnhutu a skrze ni se 

nesmazatelně zapsali do historie naší země. Chtěli bychom veřejnosti přiblížit jejich životní 

osudy. Seznam těchto Moravanů naleznete na  www.moravian.cz/History.aspx . 

 

Vítány jsou referáty badatelů, kteří přispějí i příbuznými tématy, které rozmnoží poznání o době 

reformace a protireformace. Pořadatelé si však vyhrazují právo odmítnout příspěvek, který 

nesouvisí s tématem konference. 

 

Moravian Historicko-vlastivědná společnost v Suchdole nad Odrou 

připravuje pro tyto dny zajímavý doprovodný program a v Muzeu Moravských bratří 

bude přístupna expozice o misijním díle Moravanů. 

Pozvánky s podrobným programem budou rozesílány v závěru července. 

 

 

Zájemci, kteří chtějí přednést své referáty prosíme, aby své příspěvky s předstihem přihlásili, 

případně předem konzultovali na daniel.rican@seznam.cz  Podrobnosti o této akci budou 

publikovány na:  www.moravian.cz   

    

Srdečně jste zváni, těšíme se na Vaši spolupráci. 

Suchdol nad Odrou   27.8.2021 

 

 

http://www.moravian.cz/History.aspx
mailto:daniel.rican@quick.cz

